PAGE

[image: image1.jpg]N NN NN

w e lc r ¢ ¢ ¢

Башкортостан Республикаhы

Дәуләкән   районы

муниципаль районының
Шестаево ауыл Советы

ауыл биләмәhе

Советы
453413, Дәуләкән районы,
Ивангород а.., Крәстиәндәр  Ур., 31/1

Совет

сельского поселения Шестаевский сельсовет

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан
                453413, Давлекановский район, д.Ивангород,
                     ул.Крестьянская, 31/1
КАРАР

            № 20                                                   РЕШЕНИЕ

15 апрель 2020 й                                                                 15 апреля 2020 года
О Порядке освобождения от уплаты арендной платы по договорам аренды муниципального имущества сельского поселения Шестаевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, за исключением земельных участков, заключенным до 1 апреля 2020 года, для субъектов малого и среднего предпринимательства,

включенных в реестр субъектов малого и среднего предпринимательства

В соответствии со статьей 35 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Главы Республики Башкортостан от 01.04.2020 №РГ-119 «О первоочередных  мерах по повышению устойчивости экономики Республики Башкортостан с учетом внешних факторов, в том числе связанных с распространением новой коронавирусной инфекции», Совет сельского поселения Шестаевский сельсовет муниципального района Давлекановский район р е ш и л:

1. Установить, что с 01 апреля 2020 года до 31 декабря 2020 года освобождаются от уплаты арендной платы за использование муниципального имущества (за исключением земельных участков) по договорам аренды, заключённым до 01.04.2020, субъекты малого и среднего предпринимательства, включенные в реестр субъектов малого и среднего предпринимательства.

2. Заключение дополнительного соглашения, предусматривающего освобождение от оплаты арендной платы с 01 апреля 2020 года до 31 декабря 2020 года, осуществляется в течение 3 рабочих дней со дня обращения субъекта малого и среднего предпринимательства, включенного в реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, в администрацию сельского поселения Шестаевский сельсовет муниципального района Давлекановский район.

3. Субъекты малого и среднего предпринимательства, включенные                      в реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, о возможности заключения дополнительного соглашения, в соответствии с требованиями подпункта 2 настоящего решения, подлежат уведомлению в письменной форме в течение 3 рабочих дней со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии, по социально-гуманитарным вопросам (председатель Мазанова О.В.).

5. Копию настоящего решения направить в Комитет по управлению собственностью МЗИО РБ по Давлекановскому району и г. Давлеканово для исполнения в соответствии с заключённым соглашением о взаимодействии.

6. Настоящее решение подлежит обнародованию в порядке, установленном действующим законодательством и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2020 года и действует до 31 декабря 2020 года.

Глава сельского поселения                                                                   Р.А.Теняева